
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33360 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

MUNICÍPIOS
.
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de móveis escolares, para atender a demanda das 
Escolas deste Município, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 09/05/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 19/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de móveis de madeira, para atender a demanda 
das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. conforme 
descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 09/05/2017, às 
16:00 horas.

Afuá-PA, 19/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais de cama, mesa e banho, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação, FUNDEB, 
Fundo Municipal de Educação, Secretaria e Fundo Municipal 
de Assistência Social, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 10/05/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 19/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação, FUNDEB, Fundo 
Municipal de Educação, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 10/05/2017, às 16:00 horas.

Afuá-PA, 19/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, para 
atender a demanda das Secretarias, Fundos Municipais e outros 
órgãos desta Prefeitura, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 11/05/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 19/04/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 170345
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 009/2017
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2017 às 09h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2017
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS.
SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2017 às 15h, horário de Brasília.

Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

André Queiroz Rabelo
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 170364
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 035/2017-
01. Abertura: 08/05/2017, ás 09:00horas, tipo menor preço 
por item; Objeto:Contratação empresa do ramo pertinente 
para fornecimento de manilhas de manilhas de concreto 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Abastecimento deste município,conforme anexo 
I. PREGÃO PRESENCIAL 036/2017-01. Abertura: 08/05/2017, 
ás 11:00horas, tipo menor preço por item; Objeto:Contratação 
empresa do ramo pertinente para prestação de serviços de 
publicidade em carro de som e serviços de sonorização, destinados 
ao desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças deste município,conforme anexo I. 
PREGÃO PRESENCIAL 038/2017-01. Abertura: 09/05/2017, ás 
09:00horas, tipo menor preço por item; Objeto:Contratação 
empresa do ramo pertinente para fornecimento de salgadinhos 
diversos e bolo pronto, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação,conforme anexo I. O edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal 
de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, 
Anapu no horário de 08h00min as 12h00min em dias úteis.
Protocolo: 170346
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2017

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde.
Origem: Pregão nº 020/2017SRP/SEMUS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa prestadora de serviços de análise de exames 
citopatológicos e anatomopatológicos para atender o Laboratório 
Munic. São Francisco de Assis no ano de 2017.
VENCEDOR: A. O. GRACIANO - ME, CNPJ 22.919.016/0001-35
VALOR GLOBAL: R$ 106.400,00 (cento e seis mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DA ATA 30/03/2017 a 30/03/2018.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 025/2017, Pregão Presencial n° 
020/2017/SRP/FMS. 
CONTRATO Nº: 056/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 12.835.008/0001-57.
CONTRATADA: A. O. GRACIANO - ME, CNPJ 22.919.016/0001-35
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa prestadora de serviços de análise de exames 
citopatológicos e anatomopatológicos para atender o Laboratório 
Munic. São Francisco de Assis no ano de 2017.
VALOR: R$ 106.400,00 (cento e seis mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 31/03/2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 170365
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FELIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 063/2017 
Registro de preços para futuras aquisições de material de 
construção elétricos, hidráulicos, pinturas ferramentas e material 
de proteção e segurança para atender a necessidades das 
secretarias: SEMAPLAN, SEMAGRI, SEMEL, SEMCULT, SEMTUR, 

SEMOB, Abertura: 09/05/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu

Protocolo: 170367
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA
AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Bom Jesus do Tocantins - PA, através de seu 
Pregoeiro comunica aos interessados, que se fará realizar o 
adiamento dos seguintes pregões por adequações em seus 
termos de referencias:
Pregão Presencial (SRP) N° 9/2017-016, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto o Registro de preço para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em serviço de 
lavagem e lubrifi cação em veículos leves, médios/utilitários, 
pesados e máquinas da frota própria do município, locados 
ou cedidos à municipalidade, mediante fornecimento de mão 
de obra especializada, ferramentas e todos os equipamentos 
necessários para execução dos serviços, se fará realizar no dia 
05/05/2017 às 08:30h (horário Local).
Pregão Presencial (SRP) N° 9/2017-021, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto o Registro de preço para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em serviço de 
manutenção corretiva, consertos e revisões em motocicletas da 
frota própria do município, locados ou cedidos à municipalidade, 
se fará realizar no dia 05/05/2017 às 14:00h (horário Local).
Pregão Presencial (SRP) N° 9/2017-024, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto o Registro de preço para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em serviços recarga 
de tonner, com o fi m de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Tocantins, se fará realizar no dia 
08/05/2017 às 08:30h (horário Local). Bom Jesus do Tocantins-
PA, 24 de abril de 2017. Athos Celio O.Souza-Pregoeiro
Protocolo: 170347
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 PMC - PP - SRP. 
Através do presente termo, fi ca ADJUDICADO o objeto licitado 
no Pregão Presencial nº 012/2017 em favor da empresa M. R. 
Menezes dos Santos -Me, inscrita no CNPJ 27.391.134/0001-37, 
pela proposta com valor estimado de R$ 145.730,20 (cento e 
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais e vinte centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 PMC - PP - SRP. 
Através do presente termo, fi ca HOMOLOGADO o objeto licitado 
no Pregão Presencial nº 012/2017 Em Favor da Empresa M. R. 
Menezes dos Santos - Me, inscrita no CNPJ nº 27.391.134/0001-
37, pela proposta com valor estimado de R$ 145.730,20 (cento e 
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais e vinte centavos). 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº 8666/93. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 12/2017. Pregão Presencial nº 012/2017 PMC-PP-SRP. 
Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 2017/012; 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de Transporte Escolar, para atender os alunos da Rede 
Pública de Ensino do Município de Capanema, celebrada entre o 
Município de Capanema e a Empresa M. R. Menezes dos Santos - 
Me inscrita no CNPJ 27.391.134/0001-37; Vigência de 12 (doze) 
meses contados a partir de 25/04/2017; Data da assinatura: 
25/04/2017. Preços registrados: Item - 01; Valor Unitário - 5,38; 
Item -02; Valor Unitário - 5,38; Item - 03; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 04; Valor Unitário - 5,38; Item - 05; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 06; Valor Unitário - 5,38; Item - 07; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 08; Valor Unitário - 5,38; Item - 09; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 10; Valor Unitário - 5,38; Item - 11; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 12; Valor Unitário - 5,38; Item - 13; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 14; Valor Unitário - 5,38; Item -15; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 16; Valor Unitário - 5,38; Item -17; Valor Unitário - 5,38; 
Item - 18; Valor Unitário - 5,38; Item - 19; Valor Unitário - 5,38; 


